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Květnové pranos� ky
• Sníh v máji - hodně trávy.
• Studený máj - v stodole ráj.
• Chladno a večerní mlhy v máji, hojnost 

ovoce a sena dají.
• Májová vlažička - naroste travička; májový 

deš� ček - poroste chlebíček.
• Na mokrý květen přichází suchý červen.
• Deš� vý květen - žíznivý říjen.
• Májová voda vypije víno.
• Večerní rosy v máji hodně sena dají.
• Je-li už máj zahradníkem, není stodol mi-

lovníkem.
• Když máj vláhy nedá, červen se předá.
• Jestli v máji neprší, červen to dovrší.
• Jestli v máji neprší, červen to dovrší.
• Roj, který se v máji rojí, za plný vůz sena 

stojí; ale o svatém Jáně ani za vodu džbá-
ně.

Uzávěrka příš� ho čísla:

21. 5. 2021
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V květnu oslaví své krásné jubileum

 paní  BERANOVÁ KVĚTA
  ĎUBEKOVÁ MÁRIA
  HOLUBOVÁ ERIKA
  KRONEISLOVÁ JANA
  MARŠNEROVÁ MARIE
  SORYČOVÁ IVA
  ŠIMÁNKOVÁ ANNA
  ŠVEPEŠOVÁ ALŽBĚTA
  VONDROVÁ ADELA
  ZEMANOVÁ BOŽENA

 pan  BÍLEK JAN
  ČIHÁK JINDŘICH
  HOLUB VÁCLAV
  PRÁŠEK BOHUSLAV

Všem výše uvedeným přejeme vše nejlepší, plno životních
radostí  a mnoho dalších let spokojeného života.
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inzerce:

Vážení občané a návštěvníci obce Loučovi-
ce. Dne 1. dubna jsem byl jmenován a fak-

ticky se stal vedoucím úřadu-tajemníkem Úřa-
du obce Loučovice. Z tohoto důvodu považuji 
za důležité se vám prostřednictvím zpravodaje 
představit.
Narodil jsem se těsně po vstupu okupačních 
vojsk v roce 1968 v malé, tehdy jihočeské ves-
nici Cetoraz, kde jsem navštěvoval základní 
školu a následně pokračoval školními léty v 
Pacově, Pelhřimově a svoji cestu za vzděláním 
ukončil až po dvouleté základní vojenské služ-
bě promocí na Pedagogické fakultě Jihočeské 
university v roce 1995.
Profesní kariéru jsem zahájil v Praze v roce 
1997 v mediální agentuře a v roce 2009 jsem 
se vrátil definitivně do jižních Čech.  Pozice, 
které jsem zde zastával jsou: vedoucí odboru 
na Krajském úřadu jihočeského kraje a do roku 
2020 jsem byl jednatelem Městských lesů 
České Budějovice.
Pracovní místo tajemníka v obci Loučovice 
beru jako kariérní pokračování v místě, které

je mi díky jedinečné přírodě velice blízké a 
zároveň jako službu obyvatelům ve které, je 
v pozici tajemníka na co navazovat a věřím, 
že společně s ostatními zaměstnanci a vole-
nými zástupci obce Loučovice budeme tvořit

harmonicky fungující úřad sloužící všem obča-
nům obce Loučovice.

- Mgr. Daniel Hovorka,
vedoucí úřadu-tajemník OÚ Loučovice -

PŘEDSTAVENÍ TAJEMNÍKA OBCE
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Vážení spoluobčané.
Konečně přichází květen a všichni doufá-

me, že se konečně pořádně ohřejeme.

Máme za sebou velmi studený, na sněhové 
přeháňky a ranní mrazíky bohatý duben. Po-
časí bylo letos opravdu aprílové a matka příro-
da nám dala připomenout, jak postupný býval 
příchod jara v minulosti.

Všichni vášniví zahrádkáři mají již jistě před-
pěstované sazenice zeleniny a těší se, až je 
budou moci po ledových mužích Pankráci, Se-
rváci, a Bonifáci vysadit do svých připravených 
skleníků a uhrabaných záhonků. Nadejde ten 
správný čas, kdy přesadí své sazenice z domácí 
pohody do opravdového světa.
Vždy obdivuji trpělivost zahrádkářů a jejich 
důvěru v zákony přírody.

Když zmizí na jaře zimní peřina v podobě bí-
lého sněhu, vždy se nám ukáží neduhy, které 
jsou pod bílou pokrývkou téměř celou zimu 
schované. Alespoň letos tomu tak bylo, jelikož 
zima byla bohatá na sníh a ještě v závěru dub-
na nám na několik dní nadělila bílou peřinu.

Souvislou vrstvu bílého sněhu najednou vy-
střídá blátivá plocha plná zapomenutých psích 
exkrementů, odpadků a nedopalků od cigaret.
Sám jsem byl svědkem toho, jak technické 
služby nedávno zametly dvě plné lopaty nedo-
palků v malém parčíku kolem laviček u takzva-
né čtyřicítky.

I přesto že se v tomto prostoru nachází v těs-
né blízkosti odpadkový koš je někomu zatěžko 
odhodit ten nedopalek či tu plechovku od ná-
poje nebo plastovou láhev od limonády rov-
nou tam.

Zaměstnanci technických služeb nejsou uklí-
zečky, které by po nás občanech měli uklízet 
takto ledabyle poházený nepořádek.

Všichni víme, že se jedná o pár jedinců, kteří 
nám svým chováním hyzdí naše společné pro-
story, které nám naše obec nabízí.
Musíme bohužel každý den chodit mezi od-
padky, nedopalky a v duchu kroutit hlavou. 
Bohužel když každý den půjdete kolem zane-
řáděného prostoru tak si na něj za nějaký čas 
zvyknete a po ještě delší době už ho neuvidíte 
vůbec.

Prosím nebuďme apatičtí a nenechme si to 
líbit. Upozorňujme na tyto neduhy, ať máme 
obec čistější, hezčí a nemusíme se stydět za 
místo, ve kterém žijeme. Je jistě v zájmu kaž-
dého z nás žít v čisté a hezké obci.
Sami dnes a denně vidíme, že se nám obec po-
malu ale jistě mění.

Staré, zničené a dlouhé roky nepoužívané ne-
movitosti našli v několika posledních letech 
nové majitele, kteří do nich začali investovat a 
zvelebovat je. Myslím, že když tomu půjdeme 
i my všichni naproti tak máme šanci žít již brzy 
v hezčím a příjemnějším prostředí. 
Vedení obecního úřadu má v plánu ve střed-
nědobém výhledu již jednou zmíněný parčík 
revitalizovat a oživit. Doufejme, že do té doby 
se chování některých z nás zcela změní, proto-
že bez jejich pomoci bude snaha o zvelebení 
tohoto prostoru zcela zbytečná. 

Většina majitelů psích kamarádů je zodpo-
vědná ́ vůči svému okolí a po jejich společné 
procházce na chodníku či v trávě nic mazlavé-
ho a nevoňavého nezůstává. Takovýmto „pá-
níčkům“ tedy patří velké poděkování za jejich 
ohleduplné chovaní. Ale jak už se mnoho z 
nás přesvědčilo, ne každý majitel nejlepšího
přítele člověka bohužel o takovémto

zodpovědném a ohleduplném chovaní ví a řídí 
se jím.

Rád bych proto jako pejskař poprosil o dů-
kladný sběr psích exkrementů a dodržování 
naší obecní vyhlášky, která mimo jiné říká, na 
jakých místech je možné vašeho domácího 
mazlíčka venčit bez vodítka takzvaně na volno.
Sám vím, že ne vždy se to daří. I moji psi nám 
někdy utečou a pobíhají potom nějaký čas na 
volno po obci, za což se všem velmi omlou-
vám. Jinak se je ale snažíme v katastru obce 
mít na vodítku a cíleně bez vodítka nevenčit.

Doneslo se v poslední době na obecní úřad 
pár stížností právě na cílené venčení psů bez 
vodítka, což je v rozporu s obecní vyhláškou.
Proto zde ještě připomenu, kde je možno ven-
čit psy takzvaně na volno.

Pro volné pobíhání psů se vymezují následující 
prostory:
a) pozemek p. č.197 a 194 v k. ú. Loučovice. 
místní název Katrman,
b) pozemek p. č.400ll a 38|15 v k. ú. Loučovi-
ce - louka po levé straně cyklostezky ve směru 
Loučovice - Lipno nad Vltavou,
c) pozemek p. č.32817v k. ú. Loučovice za 
objektem bývalé sběrny druhotných surovin, 
které jsou  majetkem obce. 

Přeji všem občanům krásný příchod jara. Je 
zajímavé sledovat přírodu a její zákonitos-
ti, kterých se ta naše Covidová krize naštěstí 
vůbec nedotkla. Příroda se navzdory našim 
velkým problémům probouzí a žije si dál svým 
životem, který je v tomto ročním období snad 
nejzázračnější.
Zkusme se proto každý den na chvilinku zasta-
vit a vnímat všemi smysly voňavé jaro a pře-
stat myslet na to co nás trápí.

- Radim Štubner, místostarosta -

SLOVO K OBČANŮM
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Podzim v oddílu začal jako každý jiný. Ko-
naly se pravidelné klubové schůzky, výle-

ty a tradiční podzimní víkendovka, tentokrát 
v Novohradských horách. Pak se ale začala 
stahovat mračna v podobě nových vládních 
omezení. Připravili jsme proto online soutěž O 
titul Mistra uzlů. Zúčastnili se všichni členové 
a v předvánoční schůzce jsme rozdali ceny a 
strávili alespoň krátký čas pospolu. Jelikož se 
situace znovu zhoršila a my jsme opět ztra-
tili možnost setkávání, hledali jsme, co dál.

Půjdeme do online aktivit, i když už je jich 
všude plno? Jaké budou ohlasy dětí? Nejis-
totu však vystřídalo odhodlání a motivace k 
učení se novým věcem. Především nás čekalo 
seznámení s novými platformami, na kterých 
pak probíhaly naše online schůzky. Pro potře-
by hlídky jsme založili účet na Instagramu a 
Youtube kanál, kam vkládáme videa z našich 
aktivit. Připravili jsme několik royálovských vý-
zev, které nás zvedly od monitorů. První z nich 
byla vytáhnout rodinku na kopec. Konala se v 

době největších omezení, kdy se smělo pohy-
bovat pouze v katastru obcí. V tomto máme 
obrovskou výhodu, jelikož katastry okolních 
obcí a měst jsou rozsáhlé a zahrnují v sobě 
mnoho atraktivních míst. Při druhé výzvě jsme 
se zapojili do celostátního projektu Ukliď-
me Česko, Ukliďme si za humny. V poměrně 
krátkém úseku směrem na Kapličky jsme našli 
tolik odpadu, že jsme pro něj museli dojet au-
tem, které jsme celé zaplnili. Třetí výzvou bylo 
pokořit jednu z nejslavnějších věží světa. Vyjít 
1665 schodů až na vrchol Eiffelovky dalo do-
cela zabrat, ale nakonec se podařilo. Vyhlásili 
jsme také novou soutěž Stopař roku. K tomu 
nám pomohla sněhová pokrývka, která letos 
nebyla skrovná. Podařilo se nám několik pěk-
ných úlovků stop veverky, kuny, myšice, bobra 
a dalších. Jakmile nastala možnost scházet se 
v menších skupinkách, využili jsme příležitosti 
a provedli údržbu dvou našich kešek a jejich 
přípravu na novou sezónu. Dále chystáme let-
ní tábor na motivy Julese Verna, který nese 
název 10 dní v balónu, víkendy s plachetnicí 
na Lipenském jezeře, výlet po stopách česko-
slovenského opevnění další aktivity. Doufáme, 
že se uskuteční a neztrácíme optimismus.

- za 14. Přední hlídku Royal Rangers p.s.
Tůmová Veronika -

ROYAL V DOBĚ COVIDOVÉ

Nedávno jsem šla pěšky směrem na Dvo-
rečnou lesní cestou od staré vodárny. A 

potkala jsem místní loučovické seniorky při 

úklidu lesa, resp. lesních cest, s gumovými 

rukavicemi na rukách a pytli naplněnými od-

padky. Odpadky, které nasbíraly pohozené 

okolo lesní cesty od pěších turistů aj. Při spo-

lečném rozhovoru mi sdělily, že už se na ten 

nepořádek nemohou dívat a rozhodly se s tím 

něco udělat. Jistě jsem nebyla sama, kdo je na 

procházce lesem potkal či potkává. Toto gesto 

a záslužná činnost vůči přírodě i ostatním ob-

čanům, mne velmi oslovilo a rozhodla jsem se, 

že o tom napíši do místního zpravodaje, ač si 

seniorky zviditelnění nepřály. Snad mi to milé 

dámy odpustíte.

Je úžasné, že se najdou lidé, kterým není lho-

stejné prostředí, ve kterém žijí a kterým často 

procházejí, aniž by je nerušil nepořádek od 

ostatních bezohledných lidí, kteří nepochopili, 

že odhozené odpadky nepatří do lesa.

Na závěr bych chtěla poděkovat těmto dámám 

seniorkám: Helena Zadáková, Anna Vaňková a 

Jaroslava Žáčková, že nám všem zpříjemnily 

procházku lesem směr Loučovice – Dvorečná. 

A zároveň i všem ostatním, kteří se chovají

k lesu a celkově k přírodě ohleduplně či se 
také podílejí na úklidu odpadků a nestaví se k 
tomuto tématu lhostejně.

- občanka obce Loučovice Pavla Vachová -

ČISTÉ LESNÍ CESTY? DÍKY SENIORKÁM ANO!
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Vnímavým občanům asi neuniklo, že živý 
plot, který byl po desítky let udržován 

před místní základní školou došel k újmě. Pro 
tento článek není úplně podstatné, kdo škodu 
způsobil a jestli jde o pár tújí, poškozenou fa-
sádu a lípu, která měla připomínat významné 
výročí založení samostatného Československa. 

Jde o něco jiného. Celý případ poškoze-
ní cizí věci, který šetří Policie ČR, má vedle

trestněprávního aspektu dvě společenské ro-
viny. Zaprvé vandalismus, který je páchán za 
pomoci dopravního prostředku ukazuje, jak 
nebezpečné může být vozidlo v rukách nezod-
povědného jedince. Umocněno tím, že se tak 
děje v těsném sousedství vzdělávacího zaříze-
ní. Zadruhé, jaký dopad má takové počínání 
na dětskou duši. Vysvětlovat dítěti, že se nám 
tady někdo prohání v autě po travnaté plo-
še, a zničí vše co mu stojí v cestě, není úplně

jednoduchý úkol pro učitele i rodiče. Závěrem 
mi tedy dovolte, abych apeloval na všechny, 
kteří usedáte za volant, buďte rozumní a ne-
dávejte špatné příklady, protože škody na zra-
něné duši a té dětské především, jsou nevy-
číslitelné a hojí se pomalu.  

- Mgr. Daniel Hovorka,
vedoucí úřadu-tajemník OÚ Loučovice -

ŠKODA "NEJEN NA MAJETKU OBCE"

V roce 2020 došlo bohužel k mírnému úbyt-
ku obyvatel naší obce.

K 31. 12. 2020 bylo evidováno 1551 obyvatel, 
což je o 46 méně než v roce předešlém. 
Když se podíváme do historie statistiky, zjistí-
me, že v roce 2018 to bylo 1612 obyvatel a v 
roce 2019 opět mírný pokles k číslu 1597.
Z čehož vyplývá, že za poslední tři roky klesl 
obci Loučovice počet obyvatel o 61.

Doufejme, že příští rok nás čeká postcorona-
virový baby boom a pokles počtu obyvatel se 
zvrátí.
Do Loučovic a jejích osad se v roce 2020 nově 
přihlásilo 37 osob a 49 osob se z Loučovic od-
stěhovalo.
Zemřelo 27 osob a narodilo se 12 dětí.
Pan starosta měl tu čest v loňském roce oddat 
v matričním obvodu Loučovice 6 novomanžel-

ských párů, což není mnoho a je nutné to jistě 
připsat na vrub pandemické situaci a na to na-
vázaným opatřením.
Bohužel nutno konstatovat, že vítání občánků 
se v roce 2020 nekonalo vůbec taktéž z důvo-
dů pandemické krize.

- Obec Loučovice -

OBYVATELSTVO VE STATISTICE V ROCE 2020

Jelikož naší obci končí v letošním roce smlou-
va se společností Čevak a.s. na provozovaní 

vodohospodářské infrastruktury, je nutné vy-
hlásit  výběrové řízení na nového provozova-
tele.
Zastupitelstvo obce na svém posledním za-
sedání rozhodlo, že společnost Vodohospo-
dářský rozvoj a výstavba a.s. poskytne pora-
denské služby a zajistí organizační a odborný 
výběr provozovatele vodovodu a kanalizace v 
majetku obce Loučovice.

Zadávací řízení bude připraveno tak, aby bu-
doucí provozovatel vodohospodářské infra-
struktury zahájil činnost na základě uzavřené 
koncesní smlouvy od 1. 1. 2022.

S výsledky výběrového řízení Vás budeme in-
formovat v některém z dalších vydání našeho 
obecního zpravodaje.

- Obec Loučovice -

VÝBĚR PROVOZOVATELE VODOVODU A KANALIZACÍ
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Vážení spoluobčané.
Toto sdělení se bude týkat zejména dříve 

narozených seniorů.

Jak jistě víte, obecní úřad navštěvuje každý rok 
občany, kteří se dožívají významného životní-
ho jubilea.

Konkrétně se jedná o ty z nás, kteří slaví v 
daném roce 70, 75 nebo 80 let. Po dosažení

 
osmdesáti  let se návštěva opakuje pravidelně 
každý rok.

Vedení obecního úřadu se rozhodlo po ně-
kolika letech udělat v zavedené praxi malou 
změnu.

Od tohoto měsíce nenosí gratulanti  z obec-
ního úřadu dárkové balíčky, ale poukázku do 
Jednoty Kaplice a přání k narozeninám pode-
psané panem starostou.

Poukázka je ve formě malé karti čky, kterou 
budete moci na pokladně v obchodě zaplati t 
svůj nákup v hodnotě 300,- Kč.

Obecní úřad se rozhodl pro tuto změnu hlavně 
z toho důvodu, aby si mohli odměnění občané 
svůj dárkový balíček sestavit sami dle svých 
chutí , přání, ale i zdravotního stavu.
Momentálně je počet dotčených seniorů při-
bližně 80, ale s tí m jak populace stárne, zvyšu-
je se každým rokem i číslo návštěv.

Obecní úřad si velmi váží našich seniorů.  Z 
tohoto důvodu každý rok pořádáme setkání 
seniorů, které se bohužel v loňském roce ne-
mohlo konat z důvodu pandemické situace. 
Pevně doufáme, že se v letošním roce bude-
me moci v hojném počtu na setkání seniorů 
v našem kulturním domě potkat a oslavit to i 
za rok minulý. 

Přejeme všem pevné zdraví  a po velmi stude-
ném a sychravém dubnu teplý a slunečný kvě-
ten, na který jistě všichni netrpělivě čekáme.

- Obec Loučovice -

JUBILANTI

Bezplatná 
služba

Jednoduchá 
a rychlá registrace

Možnost výběru 
kategorií zpráv

Jeden účet 
pro více služeb

Osobní údaje 
v bezpečí

Dostávejte 

informace z naší obce

prostřednictvím 

SMS a e-mailů
SMS SMS

SMS

SM
S

SMS

SMS

SMS
SM

S

SMS

SMS

@ @

@

@

@
@

@

@

@

Na webových stránkách naší obce

Zaregistrovat se

Jednoduše načtením QR kódu

K odběru zpráv 

se můžete 

zaregistrovat

nebo
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Vzhledem k situaci v problematice tou-
lavých koček v ČR, se obec Loučovice 

rozhodla přistoupit k integraci kastračního 
programu v obci. Jistě jste i vy sami zazname-
nali stále rostoucí počet toulavých a nikomu 
nepatřících koček pobíhajících v okolí vašich 
domů. Kastrační program cílí na prevenci for-
mou osvěty, ale také nabízí řešení v podobě 
kastrací.

Obec bude přispívat na náklady spojené s kas-
tracemi toulavých i domácích koček. Prokaza-
telně toulavé kočky bude hradit obec 100%, 
zároveň ale udělujeme motivační příspěvek 
na kočky domácí (50% ceny kastrace). Pod-
mínkou příspěvku je vyplněná žádost na webu 
www.obcekastruji.cz, který provozuje organi-
zace KasProCats - kastrační program, z.s., jenž 
pro obec tuto službu zaštiťuje.

Na hlavní stránce webu najdete hlavní formu-
lářové menu, ze kterého si vyberete příslušný 
formulář - Nahlásit toulavou kočku, Požádat o 
kastraci, Nahlásit týrání atd. Po zvolení tlačít-
ka se dostanete do odpovídajícího formuláře, 
ve kterém musíte vyplnit všechny potřebné 
informace. 

Když v žádosti o kastraci vyplníte všechny 
údaje (kraj, okres, obec), nezapomeňte také 
vybrat majitele kočky z nabízených možností. 
Bez zakliknutí uvidíte pouze plné ceny kastra-
cí.

Po zakliknutí správné možnosti se vám již 
ukáže seznam veterinářů, kteří se k našemu 
programu připojili, kde si vyberete toho nej-
vhodnějšího podle vlastních preferencí. Ihned 
také uvidíte, kolik budete za kastraci u jakého 

veterináře doplácet.

Pokud máte šanci odchytit toulavou kočku, 
budeme samozřejmě velice rádi za Vaši po-
moc. Účet za kastraci půjde v takovém přípa-
dě celý na vrub obce, o tomto postupu je ale 
nutné se nejprve domluvit na obecním úřadě 
(Lucie Beran). Po domluvě je také možné vy-
půjčit si odchytový sklopec a přepravku pro 
kočky, o dopravě k samotnému veterináři se 
již domluvíme individuálně.

Prosím, neodchytávejte dopředu kočky, pokud 
nemáte vyplněný formulář s žádostí o kastraci 
a nikdo o Vašem počínání neví. Vyhneme se 
tam zbytečnému stresování koček dlouhým 
zavíráním.

Pokud máte jakékoliv dotazy, určitě se nebojte 
zeptat. Zavolejte (+420 775 604 290) nebo na-
pište email (referent@loucovice.info), případ-
ně se zastavte osobně na úřadě.

Pro komplexní informace můžete také navští-
vit stránku www.kasprocats.cz, kde se dozvíte 
veškeré odborné informace na téma toula-
vých koček a kastrací. Rovněž můžete využít 
telefonický kontakt, na kterém vám budou 
zodpovězeny všechny vaše dotazy: 776 192 
783 (Luboš Kristek, koordinátor projektu).
Za všechny kočky v obci děkujeme!
 

- za obec Loučovice Lucie Beran,
za KasProCats Luboš Kristek -

KASTRAČNÍ PROGRAM V OBCI

Vážení příznivci Senior klubu, stejně jako vy 
se i já velmi těším, až budeme moci opět 

znovu rozjet aktivity Senior klubu a budete 
mít možnost se společně scházet. Na rok 2021 
chystáme mnoho zajímavých aktivit, které vás 
jistě potěší. Některé jsou již, dá se říci tradiční 
a opakující se a některé budou zcela nové a 
doufám, že vás osloví a budou se vám líbit. V 
plánu jsou 3x jednodenní autobusové výlety, 
opět bude probíhat pravidelné rehabilitační 
a rekondiční cvičení, tvůrčí dílny všeho dru-
hu, společná setkávání u různých příležitostí, 
soutěže atd. Hned po uvolnění epidemiolo-
gických opatření proběhne opět "Koronavi-
rová terapie hudbou s Českokrumlovským 
musikexpressem". Zároveň se tento rok usku-
teční bohatá přednášková činnost, zaměřená 
na téma zdraví a přednášky budou zaměře-
né specificky na určitá témata, určená i pro

širokou veřejnost (pro osoby pečující a seni-
ory). Dále díky dotační činnosti, Senior klub 
bude i nadále vybavován různým materiálem 
ke tvoření či cvičení.
Pevně doufám, že díky proočkovanosti dojde 
k brzkému uvolňování a hned jak k tomuto 

kroku ze strany Vlády ČR dojde, rozjedeme to! 
Přeji vám všem pohodové jaro, plné sluníčka a 
hlavně pevné zdraví.

- Mgr. Pavla Vachová -

INFORMACE ZE SENIOR KLUBU
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Jelikož ředitel naší základní školy pan Zdeněk 
Vrba bohužel odchází do zaslouženého od-

počinku, má obecní úřad jako zřizovatel školy 
povinnost vypsat výběrové řízení na post no-
vého ředitele.
Pan ředitel Zdeněk Vrba působí na naší  škole 
od roku 1981 a od roku 1999 do současnosti 
úspěšně školu vede.
Čtyřicetileté působení pana Vrby na naší škole 
je úctyhodný a obdivuhodný výkon.
Nenajde se téměř nikdo v naší obci, kdo by ho 
neznal, ať už jako jeho žák současný, bývalý 
nebo jako rodič či prarodič svých dětí.
Nejdéle sloužícím ředitelem byl na naší ško-
le pan Jiří Červinka, který vedl školu od roku 
1949 dlouhých 35 let.
Čestné druhé místo se svými 20 odsloužený-
mi ředitelskými léty zaujal nynější pan ředitel 
Vrba. Za což mu náleží velké a pokorné díky s 
hlubokým úklonem.

Proces výběrového řízení se řídí vyhláškou Mi-
nisterstva školství, mládeže a tělovýchovy.
Zřizovatel školy, což je v případě ZŠ Loučovice 
obec Loučovice, musí nejpozději 30 dnů před 
konáním výběrového řízení sestavit a složit 
konkurzní komisi.
Členy komise jsou v případě konkurzního 
řízení na vedoucí pracovní místo ředitele

vykonávající činnost školy zřizované obcí jme-
nováni 2 členové určení zřizovatelem, 1 člen 
určený krajským úřadem, 2 členové určení 
Českou školní inspekcí, 1 člen pedagogické 
rady základní školy, 1 člen, kterým je školní in-
spektor České školní inspekce, a 1 člen kterým 
je člen školské rady zvolený zákonnými zástup-
ci nezletilých žáků.
Komise posuzuje vhodnost uchazeče pro vý-
kon činnosti ředitele na základě přihlášky, 
řízeného rozhovoru zaměřeného zejména 
na pedagogické aspekty práce ředitele školy, 
pedagogickou koncepci uchazeče, jeho před-
stavy o vedení pedagogického sboru, znalos-
ti v oblasti trendů ve výchově a vzdělávání a 
schopnost koncepční práce v oblasti školství, 
výchovy a vzdělávání, a na základě doplňko-
vého hodnocení, pokud bylo použito. Řízený 
rozhovor trvá nejméně̌ 15 minut a nejdéle 60 
minut. Po ukončení řízených rozhovorů si ko-
mise vyžádá od odborníků přizvaných podle § 
2 odst. 5 o odborná vyjádření. 
Tajemník komise následně předá zřizovateli 
tedy obecnímu úřadu bez zbytečného odkla-
du zápis podepsaný všemi členy komise, kteří 
byli přítomni u konkursu.

V Česku je téměř 10 tisíc mateřských, základ-
ních, středních nebo vyšších odborných škol, 
které zřizuje obec nebo kraj. Na konkurzy na 

ředitele se v minulém školním roce zaměřila 
i Česká školní inspekce. Z jejich dat například 
vyplynulo, že do poloviny výběrových řízení na 
pozice ředitelů škol se v uplynulých měsících 
přihlásil nejvýš jeden zájemce.
Doufejme, že do našeho řízení se přihlásí nej-
méně dva uchazeči a zřízená komise vybere 
nejlepšího možného kandidáta.
Tak aby pan ředitel Vrba mohl svůj úřad pře-
dat s vědomím, že o naši školu bude i nadále 
dobře postaráno.
O výsledku Vás budeme informovat v někte-
rém z příštích zpravodajů.

Ředitelé loučovické školy po roce 1945:
Školní rok            Ředitel
1945-1946          Josef Hrad, František Bárta
1946-1947          Růžena Drugová
1947-1949          Spytihněv Strašpytel
1949-1984          Jiří Červinka
1984-1990          Stanislava Zemanová
1990-1991          Jan Petr
1992-1994          Josef Pechlát
1994-1999          Libuše Šindelářová
1999-                   Zdeněk Vrba
Zdroj: Historie loučovické školy M. Slabihou-
dová

- Obec Loučovice -

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA NOVÉHO ŘEDITELE
ZŠ A MŠ LOUČOVICE

Systém na posílání informací z obce pomocí 
emailů a SMS v naší obci již naplno funguje 

a přichází s novou možností. Pro občany, kteří 

nemají email, a přesto chtějí být informováni 

o odstávkách elektřiny, vody nebo mimořád-

nostech pomocí SMS jsme připravili možnost 

registrace telefonního čísla do systému bez 

nutnosti registrace přes internet. 

Pro registraci telefonního čísla do systému 

informačních SMS je nutno poslat textovou 

zprávu na číslo správce systému (606286363) 
ve tvaru JMÉNO A PŘÍJMENÍ, ADRESA, TE-
LEFON (např.: JAN NOVÁK, LOUČOVICE 51, 
123456789).
Během toho samého dne dojde k registraci, 
kdy Vám přijde potvrzovací SMS zpráva, na 
kterou je nutno odpovědět ANO do 24 hodin 
od doručení, jinak se registrace musí provést 
znovu.
Rád bych ještě připomněl, že pomocí SMS 

zpráv jsou odesílány opravdu jen mimořádné 

události, odstávky vody a elektřiny.

V případě jakýchkoliv nejasností mě neváhejte 

kontaktovat.

- František Fazekas,

administrátor obecního webu -

INFORMAČNÍ SMS
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JAK NÁM VYROSTL "VAJÍČKOVNÍK"
Děkuji zvířátkům a dětem, co šly náhodou okolo za pomoc. JaGr
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